
PRINCIPAL ENCARGOS

COMPETÊNCIA VALOR

JANEIRO 1.809.996,51      162.491,90            162.491,84              162.491,67        -                     20/02/2023 17/02/2023
FEVEREIRO 1.916.197,19      171.045,67            171.045,67              171.045,67        -                     20/03/2023 20/03/2023
MARÇO 1.919.517,93      171.940,42            171.940,42              171.940,42        -                     20/04/2023 20/04/2023
ABRIL 1.983.277,80      180.620,72            180.620,72              180.620,72        -                     20/05/2023 19/05/2023
MAIO 1.985.006,73      179.552,71            179.552,71              179.552,71        -                     20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 1.982.513,68      179.456,71            179.407,20              179.407,20        -                     20/07/2023 20/07/2023
JULHO 1.963.113,36      176.524,47            176.524,47              176.524,47        -                     20/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 2.025.091,78      183.012,66            183.012,66              183.012,66        -                     20/09/2023 20/09/2023
SETEMBRO 2.063.925,84      186.093,89            186.093,89              186.093,89        -                     20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 2.046.608,79      184.676,89            184.676,89              184.676,89        -                     20/11/2023 20/11/2023
NOVEMBRO 2.070.272,89      186.730,35            186.730,35              186.730,35        -                     20/12/2023 20/12/2023
DEZEMBRO 2.070.576,36      186.639,67            186.639,67              186.502,72        -                     20/01/2024 19/01/2024
13º SALÁRIO 1.614.427,74      146.524,61            146.648,36              147.074,06        35,62                 20/12/2023 20/12/2023
TOTAL 25.450.526,60    2.295.310,67         2.295.384,85           2.295.673,43     35,62                 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

BASE DE CÁLCULO

(RESOLUÇÃO TC Nº 217/2023, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

MUNICÍPIO DE JATOBA - EXERCÍCIO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBA-PE

ANEXO III

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO III - A

RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 

VENCIMENTO

DATA DO REPASSE

(Demonstrativo consolidado,englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

DARF PAGO
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COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

JANEIRO 1.809.996,51      380.099,24            380.099,24              9.002,46            371.096,78        -                     20/02/2023 17/02/2023
FEVEREIRO 1.916.197,19      401.771,36            401.771,36              9.690,32            392.081,04        -                     20/03/2023 20/03/2023
MARÇO 1.919.517,93      403.098,71            403.098,71              8.222,79            394.795,63        -                     20/04/2023 20/04/2023
ABRIL 1.983.277,80      416.488,29            416.488,29              8.470,05            407.953,14        -                     20/05/2023 19/05/2023
MAIO 1.985.006,73      416.641,36            416.641,36              8.161,59            408.413,77        -                     20/06/2023 20/06/2023
JUNHO 1.982.513,68      416.327,82            416.327,82              7.357,86            408.746,88        -                     20/07/2023 20/07/2023
JULHO 1.963.113,36      412.253,77            412.253,77              9.237,35            402.950,42        -                     20/08/2023 18/08/2023
AGOSTO 2.025.091,78      425.269,22            425.269,22              10.942,50          334.256,03        -                     20/09/2023 20/09/2023
SETEMBRO 2.063.925,84      433.424,39            433.424,39              11.264,71          229.281,10        -                     20/10/2023 20/10/2023
OUTUBRO 2.046.608,79      429.787,80            429.787,80              11.337,01          213.474,87        -                     20/11/2023 20/11/2023
NOVEMBRO 2.070.272,89      434.757,27            434.757,27              8.775,59            40.592,27          -                     20/12/2023 20/12/2023
DEZEMBRO 2.070.576,36      434.820,98            434.820,98              9.212,28            425.439,99        -                     20/01/2024 19/01/2024
13º SALÁRIO 1.614.427,74      339.029,68            339.029,68              1.235,00            32.614,15          -                     20/12/2023 20/12/2023
TOTAL 25.450.526,60    5.343.769,89         5.343.769,89           112.909,51        4.061.696,07     -                     

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBA-PE

ANEXO III-B
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICIPIO (RGPS)

(Demonstrativo consolidado,englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

(RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023)

MUNICÍPIO DE JATOBA - EXERCÍCIO DE 2023

BASE DE CÁLCULO
CONTRIBUIÇÃO NORMAL

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS 

PAGOS 
DIRETAMENTE

DATA DO VENCIMENTO DATA DO REPASSE
RECOLHIDA
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Em R$
NUMERO DE
ORDEM DA

PARCELA

DATA DO REPASSE                
(6)

VALOR DA PARCELA

7 31/01/2023 3.510,14                                 
8 27/02/2023 3.547,44                                 
9 04/04/2023 3.617,04                                 

10 28/04/2023 3.617,04                                 
11 31/05/2023 3.647,68                                 
12 30/06/2023 3.684,98                                 
13 31/07/2023 3.720,62                                 
14 31/08/2023 3.756,25                                 
15 24/10/2023 3.826,52                                 
16 31/10/2023 3.826,52                                 
17 30/11/2023 3.859,82                                 
18 28/12/2023 3.890,46                                 

44.504,51                              

Acréscimos legais (10): R$ 265.139,29
Total confessado: CONSOLIDADO
Número total de parcelas:  240 
Data de vencimento de cada parcela:  30

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 217, de 06 de dezembro de 2023
ANEXO III - C

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBA-PE
PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO

DE RECOLHIMENTO (RGPS)
(Demonstrativo consolidado,englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

Termo de Parcelamento Nº 6649619 ,de 29/06/2022
Origem da dívida: Previdenciaria - PGFN

Contribuições dos segurados (9): 
Contribuições do ente (8): Patronal

CONSOLIDADO
CONSOLIDADO
CONSOLIDADO

Índice de atualização legal (11): SELIC 

Discriminação dos Pagamentos

SALDO DA DÍVIDA

CONSOLIDADO
CONSOLIDADO

CONSOLIDADO

TOTAL

CONSOLIDADO
CONSOLIDADO
CONSOLIDADO

CONSOLIDADO
CONSOLIDADO
CONSOLIDADO
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Em R$
NUMERO DE
ORDEM DA

PARCELA

DATA DO REPASSE                
(6)

VALOR DA PARCELA

8 31/01/2023 15.816,89                              
9 27/02/2023 15.816,89                              

10 04/04/2023 15.816,89                              
11 28/04/2023 15.816,89                              
12 31/05/2023 15.816,89                              
13 20/06/2023;30/06/2023 59.217,23                              
14 20/07/2023 43.816,16                              
15 30/08/2023 44.231,98                              
16 08/09/2023 44.675,00                              
17 10/10/2023 45.051,95                              
18 10/11/2023 45.440,57                              
19 30/11/2023 50.000,00                              
20 08/12/2023 45.798,09                              

457.315,43                            

CONSOLIDADO
CONSOLIDADO
CONSOLIDADO
CONSOLIDADO

TOTAL
CONSOLIDADO

CONSOLIDADO
CONSOLIDADO
CONSOLIDADO
CONSOLIDADO
CONSOLIDADO
CONSOLIDADO

Índice de atualização legal (11): SELIC 

Discriminação dos Pagamentos

SALDO DA DÍVIDA

CONSOLIDADO
CONSOLIDADO

Contribuições do ente (8): Patronal
Contribuições dos segurados (9): 
Acréscimos legais (10): R$ 7.225.740,04
Total confessado: CONSOLIDADO
Número total de parcelas:  240 
Data de vencimento de cada parcela:  30

PARCELAMENTO DE DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA - DEMONSTRATIVO
DE RECOLHIMENTO (RGPS)

(Demonstrativo consolidado,englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
Informações Gerais Sobre o Parcelamento (7)

Termo de Parcelamento Nº 12154.748532/2022-71 ,de 29/06/2022
Origem da dívida: Previdenciaria - RFB

ESTADO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 217, de 06 de dezembro de 2023
ANEXO III - C

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATOBA-PE
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